PAGE
3

	[image: image1.jpg]

ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	________________

	_______________

	пгт Оричи

	О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 04.12.2020 № 43/3 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Руководствуясь статьёй 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 47 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, пунктом 5.2.7 Положения               о бюджетном процессе в Оричевском районе, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 28.02.2020 № 37/2 (с изменениями, внесенными решениями Оричевской районной Думы от 18.06.2020 № 40/4,  от 02.10.2020 № 41/2, от 18.12.2020 № 44/2, от 26.02.2021 46/12, от 25.06.2021 № 50/5) Оричевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 04.12.2020 № 43/3 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения»:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Оричевского района (далее – районный бюджет)

1.1. На 2021 год:

общий объём доходов районного бюджета в сумме 619664,14 тыс. рублей;
общий объём расходов районного бюджета в сумме 620235,61 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета 571,47 тыс. рублей.
1.2. На 2022 год и на 2023 год:

общий объём доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 577778,47 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 563398,33 тыс. рублей;
общий объём расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 584778,47 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 568398,33 тыс. рублей;
дефицит районного бюджета на 2022 год 7000,0 тыс. рублей, на 2023 год 5000,0 тыс. рублей.
1.2. В разделе 10 слова «на 2021 год в сумме 4357,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 3851,00 тыс. рублей».
1.3. В разделе 12 слова «на 2021 год в сумме 2281,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 96,08 тыс. рублей».
1.4. В разделе 13 слова «на 2021 год в сумме 48343,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 50460,61 тыс. рублей».
1.5. В разделе 17 слова «на 2022 год в сумме 2500,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 3000,0 тыс. рублей».

1.6. В разделе 30 слова «на 2021 год в сумме 24734,72 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 25377,72 тыс. рублей».
1.7. В абзаце 30.1.1  слова «на 2021 год в сумме 10452,49 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 10913,49 тыс. рублей».
1.8. В абзаце 30.1.5  слова «на 2021 год в сумме 848,23 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 1030,23 тыс. рублей».
1.9. В подразделе 30.2. приложение № 38 исключить.
1.10. В абзаце 30.3.3 слова «на 2021 год в сумме 1798,665 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 1784,115 тыс. рублей».
1.11. Приложения  №2, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 15, № 20, № 21, № 22, № 23, № 25, №26, № 33, № 37 утвердить в новой редакции.

          2. Опубликовать настоящее решение.
Глава Оричевского района                                                                В.Р. Нургалин
Председатель

Оричевской районной Думы                                                             В. Д. Дондов
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника управления, начальник отдела бюджетно-аналитической работы и межбюджетных отношений управления финансов Оричевского района

    О. В. Игошина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района, начальник управления финансов Оричевского района

Е.В. Лушпай
Управляющий делами администрации
Оричевского района, заведующий

Отделом организационно-кадровой

работы администрации Оричевского

района                                                                                       О.С. Жолобова